企業協賛趣意書

日本総合健診医学会第 53回大会
The 53rd Annual Meeting of Japan Society of Health Evaluation and Promotion

大会長 ：  井上 詠

東海大学医学部総合診療学系健康管理学 准教授

The 29th Biennial Meeting of

The International Health Evaluation and Promotion Association 2025

                        IHEPA2025
大会長 ： 西﨑 泰弘（Yasuhiro NISHIZAKI, M.D., Ph.D.）

東海大学医学部総合診療学系健康管理学領域 主任教授

一般社団法人日本総合健診医学会 理事長

ご 挨 拶

謹啓

貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび 2025 年 1 月 31 日（金）、2 月 1 日（土）の 2 日間、千葉県浦安市のグランドニッコー

東京ベイ舞浜を会場といたしまして、日本総合健診医学会第 53 回大会を開催させていただく運びとな

りました。今回は第 29 回国際健診学会（The International Health Evaluation and Promotion Associ

ation:IHEPA2025）（大会長：西﨑泰弘 本学会理事長）との同時開催となります。

       日本総合健診医学会は、聖路加国際病院の故日野原重明先生らにより 1973 年 11 月に設立され国民の

  疾病予防、健康維持、増進を通じて、一人ひとりにとっての生活の満足度を充足した健康寿命の延伸を

図り、総合健診をはじめとする各種の健康診査、健康評価の方法、および健康予測の研究を行い、これ

らを健康教育に有効に活用して、国民の健康の保持と増進に貢献することを目的としています。

2023 年に学会設立 50 周年を迎え、第 53 回大会は「継往開来：エビデンスと経験を受け継ぎ新しい

時代の総合健診を切り開く」をメインテーマといたしました。ゲノム医療や AI といった新しいテクノ

ロジーと長年われわれが培ってきた総合健診の知恵・経験をいかに融合していくかといった、学会の次

の 50 年の飛躍につながるような、魅力的なプログラムを企画してまいります。

本会の開催にあたり、参加者を 1,500 名と見込んでおります。本学会大会の特徴のひとつとして、健

診・検診に関わるさまざまな職種（医師、看護師、保健師、診療放射線技師、臨床検査技師、管理栄養

士、医療事務、SE など）の方が参加されることが挙げられ、今回はアジアを中心とした海外から多数

の参加者も見込まれます。企業各位におかれましては、広報、マーケティング活動に絶好の機会と考え

ます。本来、学術大会の諸費用は参加費を以って賄うべきでありますが、質素倹約を旨として運営を行

いましても、昨今の諸費用高騰のため、参加費のみでの大会運営は困難であります。

つきましては、こうした背景事情をご賢察いただき、大会運営費の一部としてご協賛を賜りたく、伏

してお願い申し上げます次第です。

     なお、ご拠出いただきました協賛金につきましては、日本製薬工業会の「企業活動と医療機関等の関

  係の透明性ガイドライン」、日本医療機器産業会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイド

ライン」等にしたがい、大会開催にかかる費用を公開することについて了承いたします。

末筆ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2024年 2月吉日

日本総合健診医学会第 5３回大会

大会長 井上詠

                                               東海大学医学部総合診療学系健康管理学 准教授

ご 挨 拶

謹啓

みなさまに於かれましては、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。私は、このたび

第 29 回国際健診学会（The International Health Evaluation and Promotion Association: IHEPA2025）

の大会長を仰せつかりました東海大学医学部の西﨑泰弘です。私の大会は、2025 年 1 月 31 日（金）、

2 月 1 日（土）の 2 日間、千葉県浦安市のグランドニッコー東京ベイ舞浜で行われる日本総合健診

医学会第 53 回大会との同時に、現地ならびにリモートとオンデマンドでのハイブリッド開催を予定

しています。

      国際健診学会（IHEPA）は、今から約 50 余年前、当時医療現場に導入されたばかりの全自動検査分析

装置を用いた健康診断を広く世界に普及させることを目的とした学術集団として米国で設立されました。

1970 年に初回の学術大会がワシントンＤＣで開催され、日本からも何名かが参加され、その 3 年後の

1973 年、同学会の日本における活動団体として「日本自動化健診研究会」が設立され、現在の一般社団

法人日本総合健診医学会へと発展致しました。

私は今回の大会のスローガンを「The Importance of Gender Difference and Aging Process in General

Health Check-ups : for the comprehensive health evaluation and promotion to all people in world wide」

と致しました。日本は名実ともに世界一の健診大国で、生活習慣病やがんに照準された健診が広く行われ

ています。しかしこれからは、性差や加齢も意識した健診が行われるべきと考えます。私は 2006 年 6 月、

東海大学東京病院に「抗加齢ドック」を日本の大学病院で始めて開設致しました。がんはある意味で加齢病

で、男女差が明らかですが、今後はサルコペニアやロコモ、フレイルそして認知症なども検査の対象と

なるべきであり、それらにも性差が深く関わることは良く知られていますので、そのような点を掘り下げ

たいと考えています。

本国際学会は国内学会とのジョイント開催であり、合計で 1,500 名の参加者を見込んでおります。アジア

を中心に海外からも多くご参加頂きたいと考えておりますが、リモートとオンデマンドの設置や、海外から

のスピーカー招聘には多額の資金を必要とします。昨今の円高や諸経費とくに設備費用の高騰下にあって

は、参加費収入のみでの大会運営は大変困難な状況です。一方、日本式の人間ドック健診は現在でも外国で

は好評価を得ており、とくに人口が増加するアジア地区での今後のニーズが高まっていますので、企業様に

おかれましては今回、その情報収集ならびに御社様の広報や販路拡大への好機会になると考えられます。

つきましては、諸事ご理解を頂き、大会運営費の一部としてご協賛を賜りたく、心底よりお願い申し上げ

ます次第です。なお、ご拠出いただきました協賛金につきましては、日本製薬工業会の「企業活動と医療機

関等の関係の透明性ガイドライン」、日本医療機器産業会の「医療機器業界における医療機関等との透明性

ガイドライン」等にしたがい、大会開催にかかる費用を公開することについて了承いたします。

末筆ながら、貴社様の安全と益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2024年 2月吉日

ＩＨＥＰＡ第２９回大会

大会長 西﨑 泰弘（Yasuhiro NISHIZAKI, M.D., Ph.D.）

東海大学医学部総合診療学系健康管理学領域 主任教授

日本総合健診医学会 理事長

                                  【協賛企画一覧】

共 催 セ ミ ナ ー

企 業 展 示

書 籍 販 売

幕 間 ス ラ イ ド 広 告

ノ ベ ル テ ィ ー ／ 看 板 広 告

予 稿 号 広 告 掲 載

W E B 企 業 展 示

ホームページバナー広告掲載

寄 付 金 募 集

お申込み・お支払いについて

P.3

P.5

P.7

P.8

P.9

P.11

P.12

P.14

P.15

P.16

1

＜開催概要＞

１． 学会名称

   日本総合健診医学会第 53回大会

       IHEPA2025

２． 主  催

   一般社団法人 日本総合健診医学会

   〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 1丁目 31-10 セシア千駄ヶ谷ビル 2階

３． 開催期間

   2025年 1月 31日（金） ～ 2月１日（土）

４． 開催場所

グランドニッコー東京ベイ舞浜

〒279-0031 千葉県浦安市舞浜 1-7

５． 大会長

       日本総合健診医学会第 53回大会

大会長         井上 詠      東海大学医学部総合診療学系健康管理学 准教授

IHEPA２０２５

大会長       西﨑 泰弘   東海大学医学部総合診療学系健康管理学領域 主任教授

一般社団法人 日本総合健診医学会 理事長

６． プログラム概要（予定）

基調講演、大会長講演、特別講演、特別企画、教育講演、シンポジウム、産業医研修会、専門医研修会、

一般演題（口演）、ランチョンセミナー、他

７． 参加予定者数

約 1,500名

８． 大会ホームページ

https://www.shuwa-asc.com/jhep2025/

9．事務局

《大会事務局》

   〒259-1193 神奈川県伊勢原市下糟屋 143

   東海大学医学部総合診療学系健康管理学内

《運営事務局》※協賛に関するお問い合わせ

   〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

   秀和アソシエイト株式会社内

TEL  03-3278-1727   FAX  03-3277-2388

E-mail：kenshin53@shuwa-blm.com

https://www.shuwa-asc.com/jhep2025/
mailto:kenshin53@shuwa-blm.com

2

＜会場レイアウト(予定)＞

グランドニッコー東京ベイ舞浜 1 階

グランドニッコー東京ベイ舞浜 2 階

グランドニッコー東京ベイ舞浜 12 階

参加受付

企業展示会場

  ティヨル

企業展示会場

ホワイエ

企業展示会場

    ホワイエ

共催セミナー

整理券配布

企業展示会場

  ホワイエ

運営事務局

グランドボールルーム

企業展示会場

   アカシア

書籍販売

ロジエー マロニエ

ラ テラス

企業展示会場

   オリビエ

IHEPA2025

3

＜共催セミナー募集要項＞

１． 学会名称

   日本総合健診医学会第 53回大会

     IHEPA2025

２． 開催期間

2025年 1月 31日（金） ～ 2月 1日（土）

３． 開催場所

    グランドニッコー東京ベイ舞浜

〒279-0031 千葉県浦安市舞浜 1-7

４． 募集セミナー（予定）

ランチョンセミナー(16企画)

５． 募集概要

日程 名称 会場 席数
金額

（税込：10％）
申込番号

1 月 31 日

（金）

ランチョンセミナー 1 第 1 会場 300 席 880,000円 LS01 締切

ランチョンセミナー 2 第 2 会場 300 席 880,000円 LS02 締切

ランチョンセミナー 3 第 3 会場 300 席 880,000円 LS03

ランチョンセミナー 4 第 4 会場 300 席 880,000円 LS04

ランチョンセミナー 5 第 5 会場 300 席 880,000円 LS05

ランチョンセミナー 6
第 6 会場

IHEPA2025
80 席 550,000円 LS06 締切

ランチョンセミナー 7 第 7 会場 80 席 550,000円 LS07 締切

ランチョンセミナー 8 第 8 会場 120 席 715,000円 LS08

2 月 1 日

（土）

ランチョンセミナー 9 第 1 会場 300 席 880,000円 LS09

ランチョンセミナー 10 第 2 会場 300 席 880,000円 LS10 締切

ランチョンセミナー 11 第 3 会場 300 席 880,000円 LS11

ランチョンセミナー 12 第 4 会場 300 席 880,000円 LS12

ランチョンセミナー 13 第 5 会場 300 席 880,000円 LS13

ランチョンセミナー 14
第 6 会場

IHEPA2025
80 席 550,000円 LS14 締切

ランチョンセミナー 15 第 7 会場 80 席 550,000円 LS15

ランチョンセミナー 16 第 8 会場 120 席 715,000円 LS16 締切

※座席数は仕様や感染対策により変更になる可能性がございますことをご了承ください。

※日本製薬工業協会「企業活動と医療機関の関係の透明性ガイドライン」に基づき、貴社の共催費（広告費）を

    公表することについて了承いたします。

６． 協賛無料特典について

    参加証 7名様分をお渡しします。

4

７．共催セミナー費用について

   ■共催金に含まれるもの

   ・会場費（控室含む）

   ・付帯設備費（イス・テーブル・演題等）

   ・音響・照明設備使用料

   ・発表用機材および備品使用料

（プロジェクター/スクリーン/レーザーポインター等、学会で使用する備品）

■共催金に含まれないもの

・参加者用弁当の手配は運営事務局が集約し、一括にて行います。

※ランチョンセミナーはお弁当の用意を予定（各ドリンク付き）

       金額：¥2,200～2,500（予定） 消費税・サービス料込   数量：大会指定最低数あり

・座長および演者にかかる諸経費（料飲費/交通費/謝金等）

・会場前看板

・録画/録音/通訳機器等のオプション機材と人件費

・運営人件費（ＰＣオペレーター/照明/進行/アナウンス/弁当配布等）

・控室等での機材および飲食等

・案内チラシ等

    ※オプション申込につきましては、別途ご案内いたします。

8.共催セミナー予稿号データにつきまして

・提出締切：2024 年 10 月 31 日(木)

・掲載要綱 掲載サイズ：A4 印刷方法：オフセット印刷

・形式:イラストレーターもしくはアウトラインをかけた PDF データ。（解像度 350dpi 以上・5MB 以内）

・入稿データ形式 送信先：運営事務局までメールにてお願いします。（kenshin53@shuwa-blm.com）

9． 注意事項

・消費税は実施当日の税率が適用されます。

   ・セミナー数に限りがありますので、日程/時間/会場について、ご希望に沿えない場合があることをご了承ください。

   ・重複して同じ座長、演者の希望があった場合など、候補者の変更をご依頼することがございますのでご了承ください。

・申込形態の如何に拘らず、出展申込みの取消しまたは内容変更はできません。

   やむなく出展を取り消される場合も、出展料金の返金はできませんのでご了承ください。

・申込者が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡、貸与もしくは 申込者同士にて交換する

ことはできません。

     ・主催者は審査において共催の内容が本学会の趣旨に適さないと判断した場合、共催をお断りすることがあります。

この場合、申込者に生ずる損害について主催者は一切の責任を負わないものとします。

   ・会期中を通じ、学会から駐車券の無料配布はございません。

10． お申込み方法および期間

   Ｐ.16に記載しております。

11．出展料金のご請求
   ご請求は、日程/時間/会場が確定した後に、詳細のメールと請求書を郵送致します。

請求書到着後 1 ヶ月以内に請求書に記載された指定口座へお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

mailto:kenshin53@shuwa-blm.com

5

＜企業展示募集要項＞

１． 学会名称

日本総合健診医学会第 53回大会

         IHEPA2025

２． 開催期間

2025年 1月 31日（金） ～ 2月 1日（土）

３． 展示会場（予定）

   グランドニッコー東京ベイ舞浜

〒279-0031 千葉県浦安市舞浜 1-7

４． 出展料金および仕様

出展場所 出展料（税込：10％） 申込番号

       ホワイエ 352,000円 CE01

          ティヨル 297,000円 CE02

 アカシヤ/オリビエ 242,000円 CE03

仕様：基礎小間形態（予定）                                                               ※ P２会場レイアウト案をご参照下さい。

間口 1800×奥行 600～900×高さ 2100（㎜）

テーブルサイズ

間口 1800×奥行 600～900×高さ 700～720（㎜）

蛍光灯 40W １灯

電気工事費は含みません。コンセントなど標準装備に

含まれない物に関しましては、お申し込み後、改めて

運営事務局よりご案内いたします。

■募集予定小間数 50小間

■小間の配列/配置

・小間の割当は、主催者へご一任頂けますようお願い致します。

決定された小間割に対する異議申し立てはできませんので予めご了承ください。

       ・出展者が主催者の許可無く、小間の全部または一部を第三者に譲渡、貸与もしくは出展者同士において交換する

ことはできません。

    ■搬入/搬出

・詳細につきましては追ってご連絡いたします。

■禁止事項

・会場の備品、控室、スペース、壁面を勝手に使用しないでください。

・展示会場において、本学会の品位を下げるような行為および VTR、ナレーション等の音量など他社の迷惑になるよ

うな行為は避けてください。

・申込形態の如何に拘らず、出展申込みの取消しまたは内容変更はできません。

      ・やむなく出展を取り消される場合も、出展料金の返金はできませんのでご了承ください。

■その他

・出展者は出展物の搬入、展示、実演、撤去などを通じての事故防止に努めてください。

・出展申込は、変更された会期などについて有効とし会期変更などを理由として展示取消しをすることはできません。

・出展者説明会は予定しておりません。小間割確定後、事務局から発送の展示実施要綱を参照してください。

・主催者は、最善を尽して会場全体の管理保全にあたりますが、盗難損傷、紛失、火災、天災、不可抗力などによる

出展物への損害に関する保障や責任は負いません。出展者は出展物に保険をかけるなど万全を期してください。

・主催者は天災、その他不可抗力の原因により会期を変更し、または開催を中止することがあります。主催者はこれ

によって生じた損害を補償致しません。

  ・主催者は審査において出展の内容が本学会の趣旨に適さないと判断した場合、出展をお断りすることがあります。

この場合、申込者に生ずる損害について主催者は一切の責任を負わないものとします。

       ・会期中を通じ、学会から駐車券の無料配布はございません。

6

５． 協賛無料特典について

    参加証 5名様分をお渡しします。

６． お申込み方法および期間

P.16に記載しております。

７．出展料金のご請求

ご請求は、日程/時間/会場が確定した後に、詳細のメールと請求書をお送り致します。

請求書到着後 1 ヶ月以内に請求書に記載された指定口座へお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

7

＜書籍販売募集要項＞

１． 学会名称

日本総合健診医学会第 53回大会

         IHEPA2025

２． 開催期間

2025 年 1月 31日（金） ～ 2月１日（土）

３． 展示会場（予定）

グランドニッコー東京ベイ舞浜

〒279-0031 千葉県浦安市舞浜 1-7

４． 出展料金および仕様

出展料金  22,000円（税込：10％）

書籍販売小間形態（予定） 1テーブル間口 1800×奥行 450（㎜） ※クロスは付きません。

募集予定小間数 3小間 締切

■申込小間数と小間位置の決定

・決定された小間割に対する異議申し立ては出来ませんので予めご了承ください。

・出展者が主催者の許可無く、小間の全部または一部を第三者に譲渡、貸与もしくは出展者同士において交換する

ことはできません。

■搬入/搬出

・詳細につきましては追ってご連絡いたします。

■禁止事項

・会場の備品、控室、スペース、壁面を勝手に使用しないでください。

・展示会場において、本展示会の品位を下げるような行為および VTR、ナレーション等の音量など他社の迷惑になる

ような行為は避けてください。

・申込形態の如何に拘らず、出展申込みの取消しまたは内容変更はできません。

やむなく出展を取り消される場合も、出展料金の返金はできませんのでご了承ください。

■その他

・出展者は出展物の搬入、展示、実演、撤去などを通じての事故防止に努めてください。

・出展申込は、変更された会期などについて有効とし会期変更などを理由として展示取消しをすることはできません。

・出展者説明会は予定しておりません。小間割確定後、事務局から発送の展示実施要綱を参照してください。

・主催者は、最善を尽して会場全体の管理保全にあたりますが、盗難損傷、紛失、火災、天災、不可抗力などによる

出展物への損害に関する保障や責任は負いません。出展者は出展物に保険をかけるなど万全を期してください。

・主催者は天災、その他不可抗力の原因により会期を変更し、または開催を中止することがあります。主催者はこれ

によって生じた損害を補償致しません。

  ・主催者は審査において出展の内容が本学会の趣旨に適さないと判断した場合、出展をお断りすることがあります。

この場合、申込者に生ずる損害について主催者は一切の責任を負わないものとします。

       ・会期中を通じ、学会から駐車券の無料配布はございません。

５． 協賛無料特典について

   参加証 3名様分をお渡しします。

６． お申込み方法および期間

Ｐ.16に記載しております。

７．出展料金のご請求

ご請求は、日程/時間/会場が確定した後に、詳細のメールと請求書を郵送致します。

請求書到着後 1 ヶ月以内に請求書に記載された指定口座へお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

8

＜幕間スライド広告募集要項＞

１． 学会名称

日本総合健診医学会第 53回大会

         IHEPA2025

２． 掲載期間

2025年 1月 31日（金） ・ 2月 1日（土）

３． 閲覧対象者

   日本総合健診医学会第 53回・IHEPA2025大会参加者、及び関係者

４． 出展料金

出展料金  55,000円（税込：10％）

募集予定数  4枠

        日程 広告種別     掲載場所 長さ 広告料(税込：10％) 募集数

1月 31日(金) 動画・静止画

(音声不可)

各プログラムの

幕間(休憩時間)

スライド 5枚以内
各スライド 15 秒以内

55,000 円  4枠
2月  1 日(土)

５．広告データ仕様

   ■データ: 動画：MP４

静止画：Microsoft PowerPoint

会場内スクリーン(16:9)にて投影可能なサイズ

   ■幕間広告内容については、主催事務局にて確認をし、不適切と判断した場合には、別のスライドに変更をお願い

する場合もございますので、予めご了承ください。

■スライドデータは貴社にてご準備ください。

   ■データは運営事務局まで E-mail（kenshin53@shuwa-blm.com）にてご送付願います。

６． 掲載順、掲載会場は、主催者にご一任ください。

７． 協賛無料特典について

   参加証 3名様分をお渡しします。

８． お申込み方法および期間

Ｐ.16に記載しております。

９．出展料金のご請求
ご請求は、日程/時間/会場が確定した後に、詳細のメールと請求書をお送り致します。

請求書到着後 1 ヶ月以内に請求書に記載された指定口座へお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

１０．  主催者は審査において広告の内容が本学会の趣旨に適さないと判断した場合、申込をお断りすることがあります。

この場合、申込者に生ずる損害について主催者は一切の責任を負わないものとします。

mailto:kenshin53@shuwa-blm.com

9

＜ノベルティー/看板広告募集要項＞

１． 媒体名

日本総合健診医学会第 53回大会・IHEPA2025

ネームホルダー・コングレスバックおよび会場案内板広告

２． 配布対象

参加者（ネームホルダーおよびコングレスバック）

展示対象

グランドニッコー東京ベイ舞浜会場内（会場案内板広告）

３． 枠数

①ネームホルダー  １社（1,500部(予定)）

②コングレスバッグ １社 (1,500部(予定))

       ③会場案内板広告 １社

４． 掲載料金

上記①②③ 各 165,000円（税込：10％）

■申込の取消しまたは内容変更

・申込形態の如何に拘らず、出展申込みの取消しまたは内容変更はできません。

      やむなく出展を取り消される場合も、出展料金の返金はできませんのでご了承ください。

      ・主催者は審査において出展の内容が本学会の趣旨に適さないと判断した場合、出展をお断りすることがあります。

この場合、申込者に生ずる損害について主催者は一切の責任を負わないものとします。

５． 配布日

大会当日（2025年 1月 31日（金）・ 2月 1日（土））

６． 印刷方法

オフセット印刷

（あくまでも以下は掲載イメージとなります。）

              ネックストラップ    コングレスバッグ    会場案内板

７． 協賛無料特典について

   参加証 3名様分をお渡しします。

８． 入稿データ形式

送信先：運営事務局までメールにてお願いします。（kenshin53@shuwa-blm.com）

形式  ：イラストレーターもしくはアウトラインをかけた PDF データを運営事務局宛にお送りください。

データ受付締切日 2024年 10月 31日（木）

９． お申込み方法 / 期間

P.16に記載しております。

日本総合健診医学会

第 53 回大会

IHEPA2025

mailto:kenshin53@shuwa-blm.com

10

１０．掲載料金のご請求
ご請求は、掲載が確定した後に、詳細のメールと請求書を郵送致します。

請求書到着後 1 ヶ月以内に請求書に記載された指定口座へお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

11

＜予稿号広告掲載募集要項＞
１． 媒体名

日本総合健診医学会第 53回大会 予稿号

         IHEPA2025 予稿号

２． 配布対象

学会会員および参加者

３． 発行部数

4,000部（予定）

４． 配布日

事前送付および大会当日  2025年 1月 31日（金）・2月１日（土）

※会員へは事前送付、当日は 1部 2,000円(税込み)にて販売

５． 媒体制作費

2,500,000円

６． 掲載要綱

掲載サイズ：A4 印刷方法：オフセット印刷

７． 掲載位置と掲載料金など

内容／仕様 掲載料（税込：10％） 募集枠 申込番号

広告料 表４(裏表紙)カラー 330,000円 1 社 PA01 締切

広告料  表２(表紙裏)カラー 220,000円 1 社 PA02 締切

広告料 表３(裏表紙裏)カラー 165,000円 1 社 PA03 締切

後付１頁 モノクロ   88,000円 5 社 PA04

後付１/２頁 モノクロ   55,000円 10 社 PA05

※日本製薬工業協会「企業活動と医療機関の関係の透明性ガイドライン」に基づき、貴社の共催費（広告費）を公表

することについて了承いたします。

※申込形態の如何に拘らず、申込みの取消しまたは内容変更はできません。

      やむなく申込を取り消される場合も、申込料金の返金はできませんのでご了承ください。

    ※主催者は審査において広告の内容が本学会の趣旨に適さないと判断した場合、広告をお断りすることがあります。

この場合、申込者に生ずる損害について主催者は一切の責任を負わないものとします。

８． 入稿データ形式

送信先：運営事務局までメールにてお願いします。（kenshin53@shuwa-blm.com）

         形式  ：イラストレーターもしくはアウトラインをかけた PDF データ。（解像度 350dpi以上・5MB 以内）

原稿受付締切日 2024年 10 月 31日（木）

９． お申込み方法 / 期間

P.16に記載しております。

１０．掲載料金のご請求

ご請求は、掲載が確定した後に、詳細のメールと請求書を郵送致します。

請求書到着後 1 ヶ月以内に請求書に記載された指定口座へお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

mailto:kenshin53@shuwa-blm.com

12

＜WEB企業展示(オンデマンド配信期間)募集要項＞

１． 学会名称

日本総合健診医学会第 53回大会

         IHEPA2025

２． 配信期間

2025年 2月中旬 ～ 3月中旬 (予定)

３． 展示会場

オンデマンド配信サイト

４． 掲載項目

     ・企業名

     ・企業ロゴ

     ・会社情報：住所、TEL、FAX、E-mail、HP／SNSなどの URL リンク

     ・企業または商品 PR記事（文字テキスト）や商品プロモーション動画（1本）や PDFデータ。

＜掲載イメージ図＞

※図はイメージとなります。実際の視聴ページのデザインは変更の可能性がございます。

企業名記載欄

◇企業紹介記載

◇URL リンクを

貼りつけてアン

ケートを取るこ

とも可能

（アンケートフ

ォームはご用意

しておりません

ので、企業の方

でご用意くださ

い。アンケート

の回答について

も運営事務局で

は関知しており

ません。）

会社情報

（住所、Tel、

Fax、E-mail、

HP/SNS などの

URL リンク）

動画の埋め込

みが可能

企業ロゴ掲載

13

５． 出展料金および仕様

出展料金  198,000円（税込：10％）

募集予定小間数  5小間

■掲載順

・お申込み順となりますので、予めご了承ください。

■禁止事項

・本会の品位をそこねる場合は、WEB 掲載を中止する場合があります。

・出展者が主催者の許可無く、全部または一部を第三者に譲渡、貸与もしくは出展者同士において交換する

ことはできませんので、予めご了承ください。

・申込形態の如何に拘らず、出展申込みの取消しまたは内容変更はできません。

     やむなく出展を取り消される場合も、出展料金の返金はできませんのでご了承ください。

■その他

・主催者は天災、その他不可抗力の原因により会期を変更し、または開催を中止することがあります。主催者はこれに

よって生じた損害を補償致しません。

・出展申込は、変更された会期などについて有効とし会期変更などを理由として展示取消しをすることはできません。

・出展者説明会は予定しておりません。

・主催者は審査において共催の内容が本会の趣旨に適さないと判断した場合、共催をお断りすることがあります。

この場合、申込者に生ずる損害について主催者は一切の責任を負わないものとします。

６． 入稿データ形式

送信先 ： 運営事務局までメールにてお願いします。（kenshin53@shuwa-blm.com）

      形式   ： 動画データ形式は、MP4 形式。動画以外の文字データは、ワードまたは、エクセル。 画像は、png、jpg、

jpeg。企業ロゴの画像サイズは、特に指定はございませんが、横幅が 600pxあればぼやけることはないと

思いますが、小さすぎるとぼやけてしまう可能性があります。

７． お申込み方法および期間

P.16に記載しております。

８．出展料金のご請求
ご請求は、日程/時間/会場が確定した後に、詳細のメールと請求書をお送り致します。

請求書到着後 1 ヶ月以内に請求書に記載された指定口座へお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

mailto:kenshin53@shuwa-blm.com

14

＜ホームページバナー広告募集要項＞

１． 掲載先

日本総合健診医学会第 53回大会ホームページ

         IHEPA2025 大会ホームページ

２． 掲載料金

132,000円 （税込：10％）

募集枠 6枠

※掲載場所については、主催者にご一任くださいますようご了承ください。

※申込形態の如何に拘らず、出展申込みの取消しまたは内容変更はできません。

     やむなく出展を取り消される場合も、出展料金の返金はできませんのでご了承ください。

       ※主催者は審査において広告の内容が本会の趣旨に適さないと判断した場合、共催をお断りすることがあります。

この場合、申込者に生ずる損害について主催者は一切の責任を負わないものとします。

※日本製薬工業協会「企業活動と医療機関の関係の透明性ガイドライン」に基づき、貴社の共催費（広告費）を公表

することについて了承いたします。

３. 掲載期間

   入稿データ到着後、随時

４． 入稿データ形式

送信先：運営事務局までメールにてお願いします。（kenshin53@shuwa-blm.com）

     形式  ：サイズ 横 160ピクセル×高さ 100ピクセル以内（GIF、JPEG、PNG形式）

※バナー作成は広告主の責任および負担（作成費用など）で作成してください。

事務局では、バナー作成は行っておりません。

原稿受付締切日 2024 年 10 月 31日（木）

５． お申込み方法 / 期間

P.１６に記載しております。

６．掲載料金のご請求

ご請求は、掲載が確定した後に、詳細のメールと請求書をお送り致します。

請求書到着後 1 ヶ月以内に請求書に記載された指定口座へお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

mailto:kenshin53@shuwa-blm.com

15

＜寄付金募集要項＞

１． 寄付金の名称

日本総合健診医学会第 53回大会

    IHEPA2025

２． 寄付金目標額

500,000円

３． 募集の期間

2024 年 4 月 1 日（月） ～ 2025 年 1 月 30 日（木）

４． 寄付金の使途

日本総合健診医学会第 53回大会・IHEPA2025の開催の運営費用に充当します。

５． 寄付金の申込および払込方法

(1) 日本総合健診医学会第 53回大会の開催趣旨にご賛同頂ける場合は、

オンラインによる受付となります為、大会ホームページよりお申込みください。

【大会ホームページ URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2025/】

    （2）税法上の取扱い

免税の措置はございません。

６． その他

収支予算書をご希望の場合は、運営事務局へメールでお問い合わせください。

https://www.shuwa-asc.com/jhep2025/】

16

                   ＜お申込み方法・お支払いについて＞

本学術大会の開催趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、オンラインによる受付となります為、

大会ホームページよりお申込みください。

1. お申し込み方法

【日本総合健診医学会第５３回大会ホームページ  URL：https://www.shuwa-asc.com/jhep2025/】

【国際健診学会 IHEPA２０２５ホームページ           URL：https://www.shuwa-asc.com/ihepa2025/】

       お申込み期間 ： 2024 年 4月 1 日（月） ～ 2024年 8月 30日（金）

                                        2024 年 10月 31 日(木)

2. お問い合わせ先

日本総合健診医学会第 53回大会・IHEPA2025 運営事務局

 〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

秀和アソシエイト株式会社内

 TEL  03-3278-1727  FAX  03-3277-2388

  E-mail：kenshin53@shuwa-blm.com (日本総合健診医学会第 5３回大会)

               ihepa2025@shuwa-bim.com  (IHEPA2025)

３．お支払い口座情報

 お申込み受領後、運営事務局より請求書を発行いたしますので、下記指定口座にお振込み頂きますよう

 お願いいたします。

銀行名 ： 三菱UFJ銀行 渋谷明治通支店（店番：470）

口座番号：普通  4290540

口座名義：日本総合健診医学会 第５３回大会 大会長 井上 詠

（ﾆﾎﾝｿｳｺﾞｳｹﾝｼﾝｲｶﾞｸｶｲ ﾀﾞｲｺﾞｼﾞﾕｳｻﾝｶｲﾀｲｶｲｲﾉｳｴﾅｶﾞﾑ）

https://www.shuwa-asc.com/jhep2025/】
mailto:kenshin53@shuwa-blm.com
mailto:ihepa2025@shuwa-bim.com